
 

Dipartimento di Studi Umanistici – Settore Amministrazione 
bandi.dsu@unive.it / T. 041 234 7297 

Decreto del Direttore del Dipartimento 2025 

Oggetto:  Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 collaborazione per 
l'attività di: “L’Artemidoro inglese” della durata di 3 settimane, finanziato dal PNRR 
– Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in 
particolare la componente C2 – investimento 1.2, Finanziamento di progetti 
presentati da giovani ricercatori, P.I. dott. Acciarino Damiano – Avviso n. 201 del 
03/07/24 PNRR M4 C2, Inv. 1.2 Marie Curie 

Responsabile scientifico: dott. Damiano Acciarino   

Codice progetto: MSCA2024_0000025 
Progetto contabile: SU.PNRR.DD201_24.YOUNGRES.RIC.ACCIARINO 
CUP: H73C24002040001 

Procedura emanata con Bando Rep. n. 1641/2025, prot. n. 206023–VII/16 del 
02/08/2025 e pubblicata sul sito web dell’Ateneo  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il Conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, commi 6 e seguenti; 
VISTO il budget del Dipartimento di Studi Umanistici per l'esercizio 2025 approvato dal Consiglio 

del Dipartimento nella seduta del 16/10/2024; 
VISTO il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2025 approvato dal Consiglio di 

amministrazione nella seduta del 13/12/2024; 
VISTO il Decreto di ammissione al finanziamento del MUR n. 20 del 21/01/2025 con il quale è 

ammesso a finanziamento il progetto Encyclopaedia of Renaissance Dreams: Artemidorus 
Polyglot (acronimo: ArtPol) – finanziato dal bando PNRR Missione 4, Componente 2, 
Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”, codice 
progetto MSCA2024_0000025 – CUP: H73C24002040001CUP; 

VISTO il Decreto Rep. n. 1641/2025, prot. n. 206023–VII/16 del 02/08/2025, con cui si emanava 
l’avviso di ricognizione interna e selezione esterna per l’affidamento di 1 incarico di lavoro 
autonomo avente per oggetto: “L’Artemidoro inglese”, sulla base della richiesta del dott. 
Damiano Acciarino; 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice – designata con Decreto del Direttore Rep. n. 
1705/2025, prot. n. 210845-VII/16 del 19/08/2025 – di cui al Rep. n. 102/2025, prot. n. 
211141-VII/16 del 19/08/2025; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 1705/2025, 
prot. n. 210845-VII/16 del 19/08/2025, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 collaborazione 
per l'attività di: “L’Artemidoro inglese” della durata di 3 settimane, responsabile scientifico dott. Damiano 
Acciarino, presso il Dipartimento di Studi Umanistici.  

Procedura emanata con Bando Rep. n. 1641/2025, prot. n. 206023–VII/16 del 02/08/2025 e pubblicata sul sito 
web dell’Ateneo 

mailto:bandi.dsu@unive.it


 

Dipartimento di Studi Umanistici – Settore Amministrazione 
bandi.dsu@unive.it / T. 041 234 7297 

Art. 2 – Proclamazione vincitore 

Dagli atti risulta vincitrice la candidata: Dott.ssa ITALIANO Chiara. 

Art. 3 – Pubblicazione  

Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo. 

Venezia,  

 
IL DIRETTORE 

Prof. Daniele Baglioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

mailto:bandi.dsu@unive.it

		2025-08-20T16:14:43+0200
	IT
	Daniele Baglioni




